.47t TRABAtmo

Câmara Municipal de Vereadores de

Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 112024

Requeremos a mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às
normas regimentais, que seja feito um apelo a nossa Prefeita Adriana Paes
para que sejam colocadas placas nos bairros, nas vias e nos logradouros da
cidade, informando o endereço para a entrega de objetos postais com
correspondente Código de Endereçamento Postal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, venho por meio deste
requerimento solicitar a promoção a inclusão social e regularizar a prestação
de serviço de entrega de correspondências nos supracitados bairros, ficando a
Prefeitura Municipal encarregada das instalações das placas denominativas e
respectivas numerações das residências e demais ajustes necessários
conforme prevê o Art.12 da Portaria MCOM N°2.729, de maio de 2021 que
estabelece as diretrizes para a universalização dos serviços de atendimento e
de distribuição postal.

Que seja feita a inclusão dos Trechos:

• COHAB:
- Rua Padre Pedro de Souza Leão Filho
- Luzinete da Costa Leal
- Rua José Vital Felix de Aguiar
- Rua Armando Francisco Lopes
- Rua Fernando Carneiro de Holanda
- Rua José Mendes da Rocha
- Rua Cinco (Irregular)

• SANTA FELICIDADE
- Rua Jucelina de Souza Oliveira

• MÃE RAINHA
- Avenida Vital Felix de Aguiar (Conhecida por Rua do Capuchinho)
- Rua José Paixão da Silva (Irregular)
- Rua Damião Gomes Pereira
- Rua Santa Cruz
- Rua Matias Félix F rreira

ao N

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: 2.,()  10_5
Alberto Petruci B. da Silva

Asst. Legislativ. ort. 017/2016

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

4'40
E TRAemso_

Casa José Correia de Oliveira
• GEOCONDA
- Rua Professora Maiza José da Silva
- Rua José B Carvalho da Silva
- Rua José de Lemos Vasconcelos
- Rua Severino Felipe dos Santos
- Rua José Francisco de Carvalho
- Rua José da Costa Borba Júnior (Haverá Limite)
- Rua José Francisco Tenório Filho
- Rua Severino Alves de Oliveira
- Rua São Judas
- Rua São Pedro
- Rua Santa Maria
- Rua Santo Antônio (Irregular, não tem calçamento)
- Rua São Paulo
- Rua São João (Irregular, não tem calçamento)
- Rua São Jorge

• JOÃO LOTÉRIO
- Rua José César S Filho
- Rua João Paulo II
- Rua João Amorim do Nascimento
- Rua Luiz Gonzaga da Silva
- Rua Pedro Barbosa da Costa
- Rua Francisco Bezerra de Vasconcelos
- Rua Severino Teodoro Gomes

• NOVA GLÓRIA
- Valdemar da Costa Negromonte

Certo de contar mais uma vez, com o apoio dos meus ilustres pares,
para a aprovação da presente preposição, agradeço, desde já.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 13 de Maio de 2024.

, Robéri
Vereador

eitosa

FIOBÉRNO GOMES FEVIOS A

Veteador de Glória do
Go•ktá-PE

98-1 Matricula

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

EXPANSÃO DE ENTREGA DOMICILIAR

Glória do Goitá

• INCLUSÃO DE TRECHOS:

COHAB:

- RUA PADRE PEDRO DE SOUZA LEÃO FILHO

- LUZINETE DA COSTA LEAL

- JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA

- RUA VITAL FÉLIX DE AGUIAR

- RUA ARMANDO FRANCISCO LOPES

- RUA FERNANDO CARNEIRO DE HOLANDA

- RUA JOSÉ MENDES DA ROCHA

- RUA CINCO (IRREGULAR)

Correios

SANTA FELICIDADE:

- RUA JUCELINA DE SOUZA OLIVEIRA

MÃE RAINHA:

AV. VITAL FÉLIX DE AGUIAR (CONHECIDA POR RUA CAPUCHINHO)

RUA JOSÉ PAIXÃO DA SILVA (IRREGULAR)

RUA DAMIÃO GOMES PEREIRA

RUA SANTA CRUZ

RUA MATIAS FÉLIX FERREIRA

1 r------_, .. 0 ______ , I / .. , Z' -------...

1 I (31 I 4.r1 r-------- )i i--__,

': - V

I. - 1 I 'Q.• t :I (,`f,/ il-91,4 7 :ãiTi -,-,0,-----:—...-----\ !,...̂}i ,.Ç.,
'161 : 1

\

I .Ére; I 9!:4: :
-----;:s\r--,-----f  I Or 1 4,,T.' , .... i .1 z. 1

,1 O I

,  f . , _ , , •• .i .; I z i ,...5
/ -7

iw i
,. / , t.,  , , , ...„.

I / ,...:r, -,c r.‘,V i

i 4.V

;cui e 3 ..-.1 ,-

- i Zi

R ,...,,
“-''; ,,,/ ...., ,,jx,, \ ./:?t•-1-5

61 i; t''' . *
1 •-•• '','' "<— \ \. ' ../C 27"

/ 5,''  _ ,
.,* _, -..-- PUA `

, Xr,
O 1 '

5\
,,

\ -\

'•\

k • *II erái§ adiffEt0~1" -0••We~+....*nmmmwurwm

C

tVe-

GEOCONDA:

RUA PROFESSORA MAIZA JOSÉ DA SILVA

RUA JOSÉ B CARVALHO DA SILVA

RUA JOSÉ DE LEMOS VASCONCELOS

RUA SEVERINO FELIPE DOS SANTOS

RUA JOSÉ FRANCISCO DE CARVALHO

RUA JOSÉ DA COSTA BORBA JÚNIOR (HAVERÁ LIMITE)

RUA JOSÉ FRANCISCO TENÓRIO FILHO

GEOCONDA:

RUA SEVERINO ALVES DE OLIVEIRA

RUA SÃO JUDAS

RUA SÃO PEDRO

RUA SANTA MARIA

RUA SANTO ANTÔNIO (IRREGULAR, NÃO TEM CALÇAMENTO)

RUA SÃO PAULO

RUA SÃO JOÃO (IRftEGULAR, NÃO TEM CALÇAMENTO)

RUA SÃO JORGE